Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Wake-Up Uitzendbureau BV

Gegevens onderneming

KvK-nr.: 57556016

2

30-06-2020

F.10/20/83
NL:TZ:0000133858:F001
03-03-2020

mr. F. Damsteegt - Molier
mr V. van den Bos

31-03-2020
1

31-03-2020

gevestigd en kantoorhoudende aan de Riet Hof-Brouwerstraat 28 te (3066 GN) 1

Rotterdam.

Activiteiten onderneming

Uitzendbureau; groothandel in vlees en vleeswaren en in wild en gevogelte 31-03-2020
(niet levend); het bewerken van viees en expeditiewerkzaamheden, het laden 1
en lossen van koopmansgoederen en het ter beschikking stellen van

arbeidskrachten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2020 € 2.964,86
2019 € 1.238.289,93
2018 €1.581.151,00

2017 €1.108.507,00

Winst en verlies
€ 2.964,86

€ -83.601,34
€21.185,00

€ 33.475,00

Balanstotaal

€ 304.743,00

€ 235.899,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=73b4ee9c-335d-ea11-80f3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=154986ab-f26b-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek.

Volgens opgave van het bestuur zou gefailleerde in het boekjaar 2020 tot
datum faillissement een break-even situatie hebben gerealiseerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Volgens uittreksel handelsregister zijn bij gefailleerde geen werknemers in
dienst.

Boedelsaldo

€0,00

I €814,16

Verslagperiode

van
3-3-2020

t/m
31-3-2020

van
1-4-2020

t/m
26-6-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 30 uur 30 min
2 25 uur 0 min
totaal 55 uur 30 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

31-03-2020

1

30-06-2020
2

31-03-2020

1

31-03-2020
1

30-06-2020
2

31-03-2020
1

30-06-2020
2



1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 25 maart 2013.
Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is de heer M.J. Vos.

1.2 Lopende procedures

in onderzoek

I Voor zover bekend, geen.

1.3 Verzekeringen

Lopende verzekeringen worden, voor zover nog niet geéindigd, zo spoedig
mogelijk opgezegd.

I Alle (bekende) verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde heeft geen lopende huurovereenkomsten voor bedrijfs- of
kantoorruimte.

Gefailleerde huurde diverse personeelswoningen. Deze huurovereenkomsten
zijn, voor zover nog niet voor datum faillissement geéindigd, opgezegd na
daartoe verkregen machtiging van de rechter-commissaris.

31-03-2020
mE1
31-03-2020
E1
30-06-2020
[ 2
31-03-2020
mE1
30-06-2020
& 2
31-03-2020
mE1
30-06-2020
EEZ



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van het bestuur van gefailleerde is het faillissement het 31-03-2020
gevolg van een combinatie van factoren. 1

Gefailleerde maakte tot 2017, via een aan haar boekhouder gelieerde
onderneming, gebruik van een payroll constructie voor haar personeel.
Gefailleerde was zelf niet in staat het benodigde certificaat NEN 4400 (Normec
VRO) te verkrijgen, aldus het bestuur. De gehanteerde payroll tarieven
stonden een winstgevende bedrijfsvoering in de weg. Uiteindelijk heeft
gefailleerde haar personeel (weer) zelf in dienst genomen.

Gefailleerde is in 2019 door het bedrijfstakpensioenfonds (opnieuw)
beoordeeld en is vervolgens gekwalificeerd als een uitzendbureau. Als gevolg
hiervan moest gefailleerde een hogere pensioenafdracht werkgeversdeel
betalen. Gefailleerde heeft daartoe vervolgens een betalingsregeling
getroffens.

Volgens opgave van het bestuur was er sprake van een zogeheten negatieve
omzet. De prijzen stonden onder druk en veelal werd op of zelfs onder
kostprijs gewerkt. Gefailleerde heeft in de boekjaren 2018 en 2019
onvoldoende marge weten te realiseren, met als gevolg dat gefailleerde
steeds minder in staat was haar verplichtingen na te komen.

Het bestuur heeft uiteindelijk tot eigen aangifte besloten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 31-03-2020
1 1
Toelichting

Volgens de administratie van gefailleerde had gefailleerde geen personeelin
dienst. Zekerheidshalve is aan de direct betrokkene ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 31-03-2020
35 1
Toelichting

In 2018 waren er 35 werknemers in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
31-3-2020 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

inventarisatie 31-03-2020
1
| geen 30-06-2020
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is geen eigenaar van of rechthebbende op een onroerende zaak. 31-03-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

inventarisatie 31-03-2020
1

geen 30-06-2020
2

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Iphone € 68,43 € 0,00
Printer (merk: Lexmark) € 25,00 € 0,00
Autobanden en velgen €211,75 € 0,00
Tuningset € 85,00 € 0,00
totaal € 390,18 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van het bestuur is een mobiele telefoon (merk: iPhone), een 31-03-2020
printer (merk: Lexmark) en een bedrijfsauto (financial lease) aanwezig. 1

Drie bedrijfsauto’s stonden tot vier maanden voor datum faillissement (nog) op
naam van gefailleerde; één bedrijfsauto stond tot zes maanden voor datum
faillissement (nog) op naam van gefailleerde. De boedel verricht onderzoek
naar (de voorwaarden van) de overdracht (zie ook onder 7.).

Naast het bovengenoemde omvat(te) de boedel tevens aan activa (i) 30-06-2020
Mercedes-Benz AMG Look 18’ inch velgen en autobanden (viermaal) en (ii) 2

een incompleet tuningset. Deze activa is in onderhavige verslagperiode, met

daartoe verkregen goedkeuring van de rechter-commissaris, verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

zie volgend verslag 31-03-2020
1

Indien en voor zover de vorderingen van de fiscus niet uit het vrije actief 30-06-2020

kunnen worden voldaan, heeft te gelden dat het bodemvoorrecht van de 2

fiscus voorrang heeft boven een eventueel bezitloos pandrecht (zie onder 5.)

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie 31-03-2020
1

inventarisatie, correspondentie, onderhandelingen en verkoop 30-06-2020
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

volgens opgave van het bestuur is geen voorraad of onderhanden werk
aanwezig.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

inventarisatie

geen

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

in onderzoek

3.9 Werkzaamheden andere activa

inventarisatie

31-03-2020

1

31-03-2020
mE1

30-06-2020
=k

31-03-2020
ER

31-03-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 16.818,05 € 0,00 € 0,00
totaal € 16.818,05 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van het bestuur heeft gefailleerde een debiteurenportefeuille 31-03-2020
van € 16.818,05. ER

De curator heeft de incasso ter hand genomen.

Tot heden is (nog) geen betaling op een debiteurenvordering gerealiseerd. 30-06-2020
De debiteurenincasso verloopt moeizaam. Van de in totaal drie debiteuren, 2

zijn twee debiteuren (in totaal € 14.314,08) vooralsnog onbereikbaar - ook

na meerdere sommaties. De andere debiteur (€ 2.503,97) beroept zich op

verrekening dan wel daadwerkelijke betaling voér datum faillissement.

De debiteurenincasso is voorlopig gestaakt, in afwachting van het onderzoek
naar het vermeend pandrecht van Arnona Payroll B.V. (zie onder 5.).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

inventarisatie, correspondentie, incasso 31-03-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 31-03-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde bankiert bij Rabobank. De bank heeft (nog) geen vordering
ingediend.

5.2 Leasecontracten

Een door gefailleerde gebruikte bedrijfsauto werd geleased via Rabo Lease 31-03-2020
B.V. (operational lease). De leaseovereenkomst is wegens het faillissement 1
beéindigd. Rabo Lease B.V. heeft na een boedelbijdrage ad EUR 350,40 plus

21% BTW op 18 maart 2020 de bedrijfsauto opgehaald.



5.3 Beschrijving zekerheden

in onderzoek 31-03-2020
1

Aan het einde van onderhavige verslagperiode heeft Arnona Payroll B.V. haar 30-06-2020

vordering ad EUR 92.220,72 ter verificatie ingediend onder mededeling van 2

een (vermeend) pandrecht op onder meer inventaris en debiteuren. De
curator verricht onderzoek naar de rechtsgeldigheid van het pandrecht. Zie
volgend verslag.

Rabo Lease B.V. heeft een tweede rechtsgeldig pandrecht gevestigd op de
bedrijfsauto (lease). De bedrijfsauto is vé6r de mededeling van het
(vermeende) pandrecht van Arnona Payroll B.V. aan de leasemaatschappij
geretourneerd.

5.4 Separatistenpositie

zie volgend verslag 31-03-2020
1

Bij een rechtsgeldig bedongen pandrecht zijn Rabo Lease B.V. en Arnona 30-06-2020

Payroll B.V. separatist. 2

Arnona Payroll B.V. heeft, bij een rechtsgeldig bedongen pandrecht, voorts
een voorrang op de opbrengst van het reeds verkochte (verpande) actief,
waarbij mede rekening wordt gehouden met het bodemvoorrecht van de
Belastingdienst ten aanzien van bodemzaken (inventaris). Arnona Payroll B.V.
heeft binnen genoemd kader aldus omslag van de boedelkosten te dulden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen partij deed tot op heden een beroep op een bedongen 31-03-2020
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Geen partij deed tot op heden een beroep op een retentierecht. 31-03-2020

1

5.7 Reclamerechten

Geen partij deed tot op heden een beroep op een reclamerecht. 31-03-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

€423,98 31-03-2020
1

Toelichting
Boedelbijdrage ad EUR 350,40 (excl. 21% BTW) van Rabo Lease B.V. voor de
uitlevering van het leasevoertuig (zie onder 5.2).



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

inventarisatie, correspondentie banken en leasemaatschappij

I inventarisatie, correspondentie

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde zijn reeds voor de faillietverklaring gestaakt,
zodat zich geen mogelijkheid heeft voorgedragen de activiteiten van
gefailleerde voort te zetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

inventarisatie

I geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De mogelijkheid van het realiseren van een doorstart van de
bedrijfsactiviteiten van gefailleerde heeft zich niet voorgedaan.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

31-03-2020

EEI

30-06-2020
2

31-03-2020

EEI

31-03-2020

EEI

31-03-2020

EEI

30-06-2020
2

31-03-2020
1

31-03-2020
1



6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

inventarisatie

geen

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur van gefailleerde heeft diverse administratie ter beschikking
gesteld. De ontvangen administratie is in onderzoek. De ontbrekende
administratie is opgevraagd.

Voor boekjaar 2018 is de jaarrekening gedeponeerd.

De wel beschikbare administratie wordt onderzocht of het voldoet aan de in
artikel 2:10 BW gestelde eisen. De nog ontbrekende delen (o0.a.
huurovereenkomsten, arbeidsovereenkomsten, (geld)leenovereenkomsten
en overige overeenkomsten) zijn (wederom) opgevraagd. Tot heden blijft
verstrekking van de volledig opgevraagde administratie uit.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde heeft haar jaarrekeningen over de laatste drie jaren voorafgaand
aan het faillissement als volgt gedeponeerd:

- boekjaar 2016: op 21 december 2017

- boekjaar 2017: op 31 december 2018

- boekjaar 2018: op 27 december 2019

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is vrijgesteld van de verplichting een goedkeuringsverklaring van
de accountant te laten opmaken.

31-03-2020
EE
31-03-2020
EE
31-03-2020
mE1
30-06-2020
EEZ
31-03-2020
EE
30-06-2020
E 2
31-03-2020
EE
31-03-2020

mE1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien de oprichtingsdatum is nader onderzoek naar volstorting van aandelen

niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode zijn (i) opvallende posten in de administratie
en (ii) de voorlopige bevindingen ten aanzien van het vooralsnog ontbreken
van administratie van gefailleerde ter verkrijging van nadere toelichting aan

het bestuur voorgelegd.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
inventarisatie

In onderzoek

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode zijn (i) opvallende posten in de administratie

en (ii) de voorlopige bevindingen ten aanzien van verkoop van diverse
voertuigen véor datum faillissement (zie onder 3.) ter verkrijging van een
aanvullende toelichting aan het bestuur voorgelegd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

zie volgend verslag

De geconstateerde (mogelijke) onregelmatigheden zijn ter verkrijging van
een aanvullende toelichting aan het bestuur voorgelegd. Het is de
verwachting dat in de komende verslagperiode, na ontvangst van de
verzochte aanvullende toelichting, het onderzoek wordt afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

onderzoek, correspondentie bestuur.

onderzoek, correspondentie bestuur

31-03-2020
EE
31-03-2020
EE
30-06-2020
E 2
31-03-2020
EE
30-06-2020
EEZ
31-03-2020
EE
30-06-2020
E 2
31-03-2020
mE1
30-06-2020

& 2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 31-03-2020

1

Toelichting
Naast de gebruikelijke boedelkosten zijn (nog) geen andere
boedelvorderingen bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 19.518,00 31-03-2020
1

Toelichting
De Belastingdienst heeft de volgende vorderingen ingediend:

OB: € 17.801,--

LH: €1.717,--

€ 19.427,37 30-06-2020
2

Toelichting

De Belastingdienst heeft per datum 2e verslag de volgende preferente

vorderingen ingediend:

-0B:€17.801

-LB: €1.626,37

8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00 31-03-2020
1

Toelichting

Het UWV heeft (nog) geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00 31-03-2020
1

Toelichting

(Nog) geen andere preferente vorderingen bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3 31-03-2020

1
I 6 30-06-2020

2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 26.836,19

€ 33.861,34

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium (nog) niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

inventarisatie, correspondentie

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

geen

31-03-2020
1

30-06-2020
2

31-03-2020
1

31-03-2020
1

31-03-2020
1

31-03-2020
1

31-03-2020
1

31-03-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De boedel richt zich de komende verslagperiode op (i) het verkrijgen van de
volledige administratie van gefailleerde, (ii) de debiteurenincasso en (iii) het
verrichten van rechtmatigheidsonderzoek (0.a. rechtmatigheid, pauliana).

Ongewijzigd, met dien verstande dat de komende verslagperiode onder meer
in het teken staat van voortzetting en afronding van de diverse
rechtmatigheidsonderzoeken (zie onder 7.). Voorts zal in de komende
verslagperiode zoveel als mogelijk definitief inzicht worden verkregen in de
separatistenpositie (zie onder 5.).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 30-9-2020

10.4 Werkzaamheden overig

verslaglegging; correspondentie

Bijlagen

Bijlagen

31-03-2020
1
30-06-2020
2
31-03-2020
1
30-06-2020
2
31-03-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


